necessitatis. habet duplicē mini-  
strū vnū cui ex officio baptizare  
incumbit. sicut sacerdotē. et aliū  
cui ratione necessitatis dispen-  
satio baptismi committit. et ita  
etiam minister penitētie cui cō-  
fessio est faciēda ex officio est sa-  
cerdos. s; in necessitate etiā lai-  
cus vicez sacerdotis supplet. vt  
et p̄fessio fieri potest. **¶** In de pe-  
dis. vj. dz. Tanta est vis p̄fessio-  
nis. vt si sacerdos deest cōfiteat̄  
homo primo suo qui lz p̄tatem  
absoluendi nō habeat. efficitur  
tamen dign⁹ venia ex desiderio  
sacerdotis. **¶** Ad quartaz respō-  
detur. negando consequentiaz.  
Et ratio est. qz Iacobus loquit̄  
ex suppositiōe diuine institutio-  
nis. et qz diuinitus institutio pre-  
cesserat de cōfessione sacerdoti-  
bus faciēda per hoc q̄ eis pote-  
states remittēdi peccata in apo-  
stolis dedit. vt patet Job. xx. Et  
ideo intelligendū est q̄ iacobus  
p̄fessionē esse faciēda sacerdoti-  
bus monuit in verbis p̄dictis.

**D** secundā  
questionē sic  
procedit. Et  
videtur q̄ le-  
prosi non re-  
deūtes ad dā-  
dum glo iam  
deo ei gratias referendo de cu-  
ratione eorum non peccauerūt  
mortalit̄. **¶** Primo sic. Quia in  
gratitudo non semper est pecca-  
tum mortale. vtpote. qñ p̄cedit

ex quadaz negligētia. aut ex alia  
qua indispositione hominis ad  
virtutem. isti autem potuerunt  
aliqua huiusmodi occasione non  
redi re addandum gloziam deo.  
ergo non videntur peccasse mor-  
taliter. **¶** In oppositum videtur  
euangelium. q̄ illos nouez vide-  
tur reprobare de hoc. **¶** Respon-  
deo dicendum. nostro iudicio q̄  
illi peccauerunt mortaliter qm̄  
niam in illa eorum negligētia  
videntur incurrisse ingrati-  
tatis vitium. non recognoscētes  
beneficium susceptum. nec lau-  
dantes et glorificantes dominū  
quem magnis clamorib⁹ et pec-  
cibus ppulsauerunt et eorum mi-  
serere sanādo eos a lepra. **¶** Et  
sunt sicut illi de quib⁹ dicit apo-  
stolus ad Roma. s. Nō sicut dei  
glorificauerūt aut gratias eger-  
runt. quo circa meruerunt de sa-  
cepto beneficio p̄uari. nisi quia  
dominus altissimus benign⁹ est  
super ingratos et malos. **¶** Luce  
vj. **¶** Ad rationes in oppositum  
respondetur. q̄ ingrati-  
tudo illa  
videtur precessisse non ex simpli-  
ci quadam negligētia. sed ex in-  
teriori cōtēptu gratie susceptae  
creduntur enim fuisse decepti a  
sacerdotibus quibus se presenta-  
uerūt. qui doctrine christi. et mi-  
raculis detrahebant et fm̄ eorum  
informationē attribuebant suā  
sanationem obseruationi legi.  
et non virtuti christi. lz a princī-  
pio fideliter et deuote postulā-  
sent ab eo sanari.